



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 04. 06. 2014

MZ-NS-ZM-0213-42133-1/BD/14

Pan

Jan Downar

Spoleczne Stowarzyszenie

Prasoznawcze „Stopka” w Łomży

al. Piłsudskiego 83

18-403 Łomża

Stefan Penie

Odpowiadając na pismo z dnia 23 maja 2014 r. zawierające prośbę o udostępnienie, na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o *dostępie do informacji publicznej* (Dz. U. Nr 112, poz. 1198, z późn. zm.), „informacji publicznej dotyczącej liczby wniosków o nieprawidłowym wykonywaniu zadań zawodowych przez techników farmaceutycznych, które złożyły środowiska uczelni medycznych, Naczelna Izba Lekarska oraz Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne w latach 2010 – 2013”, uprzejmie informuję, iż do Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego, wpłynęły w powyższej sprawie 3 pisma.

Pismo Naczelnej Izby Aptekarskiej z dnia 25 listopada 2013 r., zawierało, między innymi informację o tym, iż kierownicy aptek wielokrotnie występowali do Naczelnej Izby Aptekarskiej sygnalizując określone problemy w kwestii dotyczącej poziomu wykształcenia techników farmaceutycznych. Ponadto Naczelna Izba Aptekarska informowała, iż są na rynku szkoły, które kształcą w tym zawodzie niezgodnie z przepisami prawa, np. w systemie zaocznym. Z informacji uzyskanych od Naczelnej Izby Aptekarskiej wynika również, iż kierownicy aptek wielokrotnie, głównie w formie ustnej, zgłaszali zastrzeżenia w sprawach dotyczących niewłaściwego wykonywania przez techników farmaceutycznych określonych czynności w aptece (np. nieprawidłowego wykonania recept złożonych, leku recepturowego, czy nieprawidłowego wydania leku). Zgłaszane zastrzeżenia dotyczyły także podejmowania

przez techników farmaceutycznych nieuprawnionych, w świetle m.in. ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, z późn. zm.) działań w aptece oraz punktach aptecznych (np. posługiwania się tytułem farmaceuty, prób zatajania faktu pomyłkowo wydanego leku, zamiast przepisanego). Stanowisko w ww. zakresie wyraził również Konsultant Krajowy w dziedzinie farmacji aptecznej pismami z dnia 15 czerwca 2011 r. oraz 20 lutego 2013 r.

Należy jednakże podkreślić, iż poza ww. argumentami przedstawiono także inne argumenty przemawiające za zasadnością zamknięcia kształcenia w ww. zawodzie, w tym m.in. dotyczące liczby techników farmaceutycznych w odniesieniu do zapotrzebowania na tę kadre medyczną na rynku pracy.

Zarówno Naczelna Izba Aptekarska jak i Konsultant Krajowy w dziedzinie farmacji aptecznej poparli wniosek w sprawie zamknięcia kształcenia w zawodzie technik farmaceutyczny. Ponadto wniosek ten poparli między innymi: Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne (PTF), Dziekan Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, występujący w imieniu Konferencji Dziekanów Wydziałów Farmaceutycznych, gdzie pełni funkcję Przewodniczącego.

W poręczeniu

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Aleksander Sęplinski